
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/112 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos lotes de alimentación para la colección zoológica del Centro de
Conservación Zoo Córdoba

Suministro de dos lotes de alimentación para la colección zoológica del Centro de Conservación Zoo CórdobaDescripción 
Valor estimado del contrato 28.692,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.044,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.692,26 EUR.

Clasificación CPV
15712000 - Pienso seco.
03111200 - Cacahuetes.
03142500 - Huevos.
03211300 - Arroz.
15411110 - Aceite de oliva.
15540000 - Queso.
15551300 - Yogur.
15713000 - Alimentos para animales domésticos.
15811000 - Productos a base de pan.
15831600 - Miel.
15851100 - Pastas alimenticias sin cocer.
33617000 - Suplementos minerales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

primero.- adjudicar el contrato de “suministro de dos lotes de alimentación para la colección zoológica del centro de
conservación zoo córdoba a realizar por la delegación de sostenibilidad y medio ambiente del excelentísimo ayuntamiento
de córdoba” a las entidades y en los importes que, para cada uno de los lotes, se muestran a continuación:

lote 1: pienso en ganadería extensiva 
manuel montilla sl con cif: b56061450, en la cantidad máxima de 20.672,18 € más 2.067,22 € de i.v.a. (10%), total
22.739,40 €, con un porcentaje de baja del 0% sobre los precios unitarios del lote y la garantia de que al menos el 75% de
los productos ofertados provengan de una distancia menor de 200 kilómetros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pienso en ganadería extensiva

Pienso en ganadería extensivaDescripción 
Valor estimado del contrato 20.672,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.739,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.672,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL MONTILLA S.L.
NIF ****6145*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zVBJ/M3W5/77oRGOxq2c8jROli5Sn1LioxsyZVaJWOw9EFhSMB15iYljuEppCjQd1PKDybWU19JL%2Bxu353l6vEOF6%2BG8E4s6xZyeq7Dr0GaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 20.672,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.672,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

AUTOVIA MADRID-CADIZ KM 400,2
(14010) CORDOBA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.672,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.739,4 EUR.

Motivación

Motivación primero.- adjudicar el contrato de “suministro de dos lotes de alimentación para la colección zoológica del
centro de conservación zoo córdoba a realizar por la delegación de sostenibilidad y medio ambiente del excelentísimo
ayuntamiento de córdoba” a las entidades y en los importes que, para cada uno de los lotes, se muestran a continuación:

lote 1: pienso en ganadería extensiva 
manuel montilla sl con cif: b56061450, en la cantidad máxima de 20.672,18 € más 2.067,22 € de i.v.a. (10%), total
22.739,40 €, con un porcentaje de baja del 0% sobre los precios unitarios del lote y la garantia de que al menos el 75% de
los productos ofertados provengan de una distancia menor de 200 kilómetros.
Fecha del Acuerdo 18/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 13/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unidad de contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=44OXZwgFEZPXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios ambientales (sostenibilidad)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000014436645 |  2024-001110426 | Mon, 21 Oct 2024 11:00:08:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88825110985426938836112877239077878508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=44OXZwgFEZPXOjazN1Dw9Q%3D%3D

